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REPRESENTANTFORSLAG OM EN KONSESJONSORDNING FOR 

ETABLERING AV DATASENTRE – HØRINGSINNSPILL 

 

Vi viser til forslaget fra Kirsti Bergstø, Mirell Høyer-Berntsen, Anne Lise Fredlund, Ingrid Fiskaa, 

Marthe Hammer og Lars Haltbrekken (Sosialistisk Venstreparti) om en konsesjonsordning for 

etablering av datasentre (Dokument 8:60 S (2025–2026)) og takker for anledningen til å gi innspill til 

komiteens behandling av saken. 

 

Naturvernforbundet støtter forslaget. 

 

Det er nødvendig å se planene om datasentre i en sammenheng og sikre effektiv energibruk og riktig 

prioritering av kraft (for eksempel datasentre versus tradisjonell industri) – og samtidig hindre 

naturinngrep. Et nasjonalt konsesjonssystem trengs derfor for datasentre, som et supplement til 

dagens behandling av datasentre etter plan- og bygningsloven. Etablering av vindkraftanlegg på land 

og bakkemonterte solkraftanlegg krever allerede både konsesjon og en gyldig arealplan. 

 

Forslaget innebærer at et nasjonalt konsesjonssystem for datasentre, med kriterier som stiller krav om 

samfunnsnytte, om åpenhet om eierskap til datasenteret og kundene og om utnyttelse av spillvarmen. 

Naturvernforbundet er enig i dette. Areal- og naturhensyn skal ivaretas gjennom utarbeidelse av 

arealplan etter plan- og bygningsloven, men vi mener at dette også må inngå i vurdering av 

samfunnsnytten av et datasenter i et nytt konsesjonssystem. I tillegg til å stille strenge minstekrav til 

utnyttelse av overskuddsvarme bør også konsekvensene for kraftnettet vurderes i. Riktig lokalisering 

vil derfor måtte bli et sentralt vurderingskriterium i konsesjonsprosessen. 

 

Svært store datasentre skaper ekstra store utfordringer, blant annet med å utnytte overskuddsvarme. 

Konsesjonssystemet bør signalisere at slike anlegg (for eksempel over 200 MW) ikke gis konsesjon. 

Svært små anlegg (for eksempel under 200 kW) kan gjerne unntas konsesjonssystemet. 

 

Vi mener også at produksjon av kryptovaluta ikke er en samfunnsnyttig aktivitet, og at dette bør forbys. 

 

 

Med vennlig hilsen 

Naturvernforbundet 
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Stortingets energi- og miljøkomité  

  

https://www.tu.no/artikler/kampen-mellom-datasentre-og-tradisjonell-industri-tilspisser-seg/565232

